
JŪNIJA JAUNĀSJŪNIJA JAUNĀS
GRĀMATASGRĀMATAS



Arlabunakti!

Krājumā apkopoti īsi, sirsnīgi stāsti, ko
lasīt un pārrunāt. Aizraujošos

piedzīvojumus papildina košas
ilustrācijas, kas ļauj uzburt iztēlē stāstu

notikumus. Lai allaž salds miedziņš lieliem
un maziem! ...



Bērziņa, Ingrīda. Runča Piča piedzīvojumi

Ja jums kādreiz gadās pazaudēt sevi, tikai neaizmirstiet atkal atrast!
Ļoti gribas nekļūdīties un saprast, kas tu esi, nepazaudējot savu

iekšējo gaismu. Visi mēs ierodamies šajā pasaulē kaili un nevarīgi,
mēs visi bijām praktiski vienādi. Sabiedrība, vecāki un ģenētika

izveidoja mūs tādus, kādi esam tagad. Mēs neesam ideāli, bet mēs
katrs esam unikāli un vienreizēji. Mums katram dzīvē ir bijuši tādi

brīži, kad licies – esam pazaudējuši saikni ar sevi, patieso un īsto. Mēs
tik aktīvi uzņemam sevī visu apkārt notiekošo, ka pavisam

aizmirstam par sevi, savām vēlmēm, vajadzībām un domām. Tikai
atrodot sevi īsto, mēs kļūstam par nobriedušām personībām. Reizēm

ir jāiekrīt dziļā bedrē, lai, rāpjoties no tās ārā, mēs varētu pārdomāt
un saprast daudzas sev svarīgas lietas, spētu noteikt savas

prioritātes. Visā tajā rāpšanās procesā galvenais ir sadzirdēt savu
iekšējo balsi, neļaut tai apklust, klausīties sevī un sadzirdēt!



Bolmane, Sabīne.   
Stāsts par mazo Susuriņu, kurš nevarēja aizmigt

Visi susuri gatavojas ziemas
guļai, tikai mazais Susuriņš vēl

nejūtas noguris. Bet susuris, kas
nespēj aizmigt, nav īsts susuris.

Cits pēc cita nāk zvēriņi, lai
palīdzētu mazulim iemigt, taču

tie nogurst arvien vairāk un
vairāk... bet Susuriņam miegs

kā nenāk, tā nenāk.



Braiena, Lara.
    Jautājumi un atbildes par naudu : atver lodziņus 

Tevi gaida praktiski padomi un
interesanti fakti. Atver lodziņus
un uzzināsi, kā darbojas nauda,

kas ir labs piedāvājums, kas
ne... un cik maksā lidojums

kosmosā.



Deinsa, Keitija.   
    Vai mēs varam palīdzēt kokiem? 

Glābt pasaules mežus nebūs viegli.
Tomēr, ja orangutans, jaguārs, divi

lācēni un vāvere nāks palīgā un
pastāstīs, kā to darīt, viss ir

iespējams.



Disney Pixar. Elementāri 

Iepazīsties ar karstasinīgo un brīžam
ietiepīgo uguns meiteni Liesmu Spožo, kas

kopā ar citiem uguns, ūdens, zemes un
gaisa ļaudīm dzīvo Elementu pilsētā!

Draudzība ar sirsnīgo ūdens puisi Vilni
Dzelmi mainīs Liesmas priekšstatus par

apkārtējo pasauli.



Disney. Rībkājis atrod draugu

Kādā skaistā dienā zaķēni
mežā spēlē sunīšus, un pēkšņi
Rībkājis atrod guļošu ezīti un

nolemj sadraudzēties. Mazais
adatainis pamostas un ir

pārsteigts.



Rūpēties par dabu nozīmē rūpēties
par mūsu planētas nākotni. Bieži

vien bērni pat labāk nekā
pieaugušie saprot dabai draudzīga
dzīvesveida nozīmi. Tomēr vislabāk

ir visiem kopīgi rast jaunus
risinājumus, kas ļaus ikdienā dzīvot

"zaļāk".
 

Grāmata ir paredzēta bērniem no 7
gadu vecuma.

Eko bērni



Gruzdiņš, Arturs
    Drošāks es : lasi, dziedi un esi drošs!

Kā justies droši un pārliecināti jebkurā
situācijā? Dzejoļu grāmatā “Drošāks es”

autors Arturs Gruzdiņš un ilustratore
Agnese Rudzīte lasītāju ieved drošības

zinību pasaulē. Visapkārt ir daudz
situāciju, vietu un lietu, kas var kļūt

bīstamas, taču tāpēc no pasaules nav
jābaidās. Dažkārt pietiek ar to, ja esi

nedaudz uzmanīgs un īstajā brīdī
atsauc atmiņā pareizo rīcību.



Jaunās meža pasakas

Stirnēni pošas pavasara karnevālam,
vāverēns palīdz noķert saldumu zagli,
pilsētas pele ciemojas pie lauku peles,
savukārt pūce grib būt pati viltīgākā!
Šos un vēl citus jaukus stāstus lasiet
šajā krājumā, ko brīnišķīgi ilustrējusi

Renē Kloka.



Kikas Mikas enciklopēdija
Kika Mika jau sen ir sapratusi, ka

pasaule pilna ar dažādām
interesantām lietām un

noslēpumiem. Viņas prātu
nepārtraukti nodarbina miljoniem

jautājumu: kāpēc es esmu tāda, kāda
esmu, un kā darbojas mans

ķermenis? Kuri augi ir ēdami, un kur
tie aug? Kas slēpjas Zemes dzīlēs, un

kas savus mazuļus baro ar pienu?
Droši dodies aizraujošā izzināšanas

ceļojumā kopā ar profesoru Spuldzīti
un Kiku Miku!



Kiniēra, Nikola. Mazliet drosmes

Trusītis Logans vislabāk jūtas mājās. Tāpēc,
kad jādodas pirmajā piedzīvojumā, viņš

nebūt nav priecīgs. Taču ārpusē ir brīnišķīga
pasaule, ja vien viņam pietiks drosmes

palūkoties visapkārt...
Sirsnīgs un jautrs stāsts par to, ka mēs katrs

spējam daudz vairāk nekā domājam. Viss,
kas vajadzīgs, – mazliet drosmes!
No angļu valodas tulkojusi Agnese

Strazdiņa.
Grāmata paredzēta bērniem no 3 gadu

vecuma.



Ložiņskis, Mikolajs. Dāvana diviem

Poļu rakstnieka Mikolaja Ložiņska (Mikołaj
Łoziński) un ilustratora Janeka Kozas (Janek
Koza) komikss “Dāvana diviem”, ko no poļu

valodas tulkojusi Ingmāra Balode. Grāmatas
adresāts ir skolas vecuma bērni un viņu vecāki.

Ložiņskis un Koza izvirzījuši sev grūtu uzdevumu:
priekšlaicīgas dzemdības – kā šo sarežģīto
ģimenes pieredzi iespējams atklāt saviem
bērniem? Autori ir atraduši savu ceļu: šajā

komiksā humors un piedzīvojuma sajūta mijas
ar epizodēm, kas liek lasītājam norīt

aizkustinājuma asaras. Turklāt vecāki pēkšņi
izdzird vārdus: “O! vēl viens!” un tā sākas dvīnīšu

dzīve…



Neimane, Kristīne. Odiņi 

Reiz dzīvoja un pa mežu lidinājās
jauka un pavisam draudzīga Odu

ģimene, kas glabāja kādu
noslēpumu. Dienā, kad mazais odiņš

bija maķenīt apaukstējies, tētis
nolēma viņam to atklāt...



Pepa ir draudzīga 

Pepa ir draudzīga un izpalīdzīga cūciņa.
Šķir lappusi pēc lappuses un uzzini, cik
jauki viņa prot izturēties pret draugiem
un ģimeni - ar Džordžu saticīgi skatās
televīziju, ielūdz aitiņu Sūziju uz tējas
ballīti un steidz palīdzēt vectētiņam

aplaistīt augus.



Reķe, Agnese. Mikaušu grāmata 

“Mežā un Purvā, īpaši rudenī, var notikt itin viss. Nav izslēgts,
ka tas būs ceļš – īsāks vai garāks, plānots vai neplānots –,

taču viennozīmīgi TAS atklās par mums to, ko iepriekš
neesam pat nojautuši. Vienalga, vai esam Meža dīvainīši vai
Purva briesmonīši, vai vispār no kaut kādas Galvaspilsētas.

Un nebūs svarīgi, kas esi tu – sieru mīlošs Mikausis vai
skolotājs Plikausis, pati labākā apkopēja pasaulē Vilma vai

kriminālā ekselence. Svarīgi būs iet un piedzīvot.”
“Mikaušu grāmata” – pasaka Lieliem bērniem 100 stāstos –
vēsta par iztēles uzburtu meža un purva radījumu dēkaino
dzīvi, kurā ir daudz paralēļu ar mums pazīstamo realitāti.

Grāmatā savijas piedzīvojumu stāsts, detektīvlīnija un
sadzīves ainiņas no bērna un pieaugušo skatpunkta.

 
Ar mīļumu un humoru, kā rotaļādamās autore asprātīgi un
smeldzīgi vēstī par nopietnām tēmām, un tekstā ieslēptie

nozīmes slāņi uzrunās gan lielos, gan mazos lasītājus.



 Stāsti omulīgam vakaram

Šajā krājumā apkopoti īsi, aizraujoši
stāsti, kas rosinās iztēli, pilnveidos

bērna vārdu krājumu un sniegs ierosmi
jaukām sarunām!



Zīgners, Ingo.  
    Mazais pūķis Kokosrieksts. Pie dinozauriem

Kokosrieksts, Matilde un Oskars sēž pie
ugunskura un spriež, kuri ir visbriesmīgākie

dzīvnieki pasaulē. Kokosrieksts kaut kur lasījis,
ka bīstamākie plēsēji, kas jelkad staigājuši pa

Zemes virsu, ir karaliskie tiranozauri, bet Oskars
uzskata, ka salīdzinājumā ar aszobu pūķi

tiranozaurs ir tīrā niecība. Tā kā Kokosriekstam
pieder lāzerfāzers, kas ļauj ceļot laikā, to var

pārbaudīt – un draugi dodas meklēt dinozaurus,
kas dzīvojuši Pūķu salā pirms 65 miljoniem

gadu. Sākas neticami piedzīvojumi...



Patīkamu lasīšanu!


